
 

ỦY BAN NHÂN DÂN       

XÃ XUÂN TRƯỜNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Xuân Trường, ngày 08 tháng 4 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Xuân Trường 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN TRƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một  số 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 - 2020, 

định hướng đến 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành 

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-TW ngày 27/ 

9/2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam về 

một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia Cuộc cách mạng công nghiệp lần 

thứ tư; 

Căn cứ vào Công văn số 858/UBND-VTTT ngày 05/04/2022 của UBND huyên 

Thọ Xuân về việc hướng dẫn thành lập và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng. 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa xã hội, công chức Văn phòng thống kê; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chuyển đổi số xã Xuân Trường (sau đây gọi tắt 

là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông: Lê Viết Minh  Chủ tịch UBND xã  Trưởng ban 

2. Ông: Bùi Văn Hùng        PCT UBND xã    P.Trưởng ban  

3. Bà:    Đỗ Thị Phượng   Công chức VH-XH Thành viên TT 

4. Ông: Cao Minh Quang  Trưởng công an   Thành viên  

5. Ông: Đỗ Trọng Hùng   CHT QS    Thành viên  

6. Bà:   Nguyễn Thị Vân  Công chức ĐC-NN-MT  Thành viên    

7. Ông: Đỗ Xuân Tuấn   Công chức TP-HT   Thành viên  

8. Ông:    Nguyễn Đình Giang Công chức TC-KT  Thành viên  

9. Bà: Đỗ Thị Ngọc   Công chức VP-TK  Thành viên  

10.Ông: Đỗ Như Tuyến  Công chức ĐC-XD  Thành viên  

11.Bà: Nguyễn Thị Huệ  Công chức TC-KT  Thành viên  



 

12. Ông: Đỗ Văn Đạo  Công chức TP-HT   Thành viên  

Mời các ông bà có tên sau đây tham gia Ban chỉ đạo: 

1. Ông: Đỗ Xuân Dũng  Chủ tịch MTTQ xã  Thành viên  

2. Ông: Đỗ Văn Chính  Chủ tịch Hội CCB   Thành viên  

3. Bà:  Đỗ Thị Nụ   Chủ tịch Hội LHPN  Thành viên  

4. Ông: Đỗ Xuân Lâm   Bí thư đoàn xã   Thành viên   

5. Ông: Đỗ Trọng Kỳ  Chủ tịch HND xã  Thành viên  

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Tổ chức quán triệt, triển khai Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của 

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030 và các Kế hoạch hành động của Huyện ủy, UBND huyện. Tham mưu 

xây dựng kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 

của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hoá đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030 trên địa bàn xã. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm 

vụ, giải pháp xây dựng, phát triển chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số, 

chuyển đổi số, kinh tế số và đô thị thông minh. 

2. Đảm nhiệm chức năng Ban Chỉ đạo ứng cứu khẩn cấp sự cố an toàn thông tin 

mạng trên địa bàn xã. 

3. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển chính quyền điện tử hướng tới chính 

quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh. 

4. Làm đầu mối liên hệ với Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện Thọ Xuân. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng ban, 

Phó Trưởng ban thường trực sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã. 

2. Công chức VHXH làm nhiệm vụ thường trực của Ban Chỉ đạo. Trưởng ban 

thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo gồm công chức có liên quan. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các cơ quan, đơn vị, ban ngành có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Phòng VHTT (B/c) 

- TTr Đảng ủy, TTr HĐND xã (Báo cáo); 

- TTr UBMTTQ và các đoàn thể cấp xã; 
- Như Điều 4 QĐ; 

- Lưu: VT, VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Viết Minh 



 

 


		minhlv.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-08T17:06:06+0700


		xuantruong.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-08T17:13:44+0700


		2022-04-08T17:14:18+0700




